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COMUNICATO UFFICIALE N.19 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 10/11-3-2012 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
TOGNAZZONI CARLO ALBERTO (TOP TEAM V MANTOVA) squalifica per una giornata 
per somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
SIDERI ENZO (CORTONA VOLLEY) squalifica per due giornate per somma di penalità, 
già ammonito in gara precedente, (7 penalità). 
 
SOSPESI 
CIAMPI IVO (CORTONA VOLLEY) sospensione da ogni attività federale per gg.45, fino 
tutto il 29 aprile 2012, perché durante la gara rivolgeva ripetutamente gravi frasi offensive 
all’indirizzo del 1°arbitro; inoltre al termine dell’incontro, invece di svolgere la sua funzione 
di addetto agli arbitri continuava ad offendere gli stessi. 
 
AMMONITI 
BRUSCHI LEONARDO (CORTONA VOLLEY) 
FRANCESCATO IVAN (MERIDIANA FLY OLBIA SS) 
DI MEO PIETRO (SIECO SERVICE ORTONA CH) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
CIESSE VOLLEY BROLO ME – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in 
panchina, plurirecidiva. 
COMER V.IGLESIAS CA – Multa € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
TOP TEAM V.MANTOVA – Multa di € 150,00 perché alcuni spettatori locali al termine 
della gara rivolgevano ripetute frasi offensive all’indirizzo degli arbitri; uno di tali spettatori 
proferiva inoltre all’indirizzo del direttore di gara una frase minacciosa. 
CORTONA VOLLEY – Multa di € 450,00 perché durante la gara il pubblico locale 
rivolgeva ripetute offese e minacce all’indirizzo degli arbitri ed inoltre utilizzava strumenti 
acustici che disturbavano l’incontro; inoltre al termine della gara, gli stessi tifosi locali 
continuavano a rivolgere offese e minacce all’indirizzo della coppia arbitrale, tentando 
anche di entrare nello spogliatoio; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare 
comminata al proprio dirigente e multa di € 40,00 per insufficiente servizio asciugatura. 
 
 

Affisso in Roma il 15 marzo 2012 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to Avv. Massimo Pettinelli 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


